

22 listopada 2017



O rozwoju firm z Wojewódzkim Urzędem Pracy

Przedsiębiorcy, instytucje otoczenia biznesu, przedstawiciele instytucji rynku pracy oraz

samorządowcy uczestniczyli w konferencji pn. „Rozwiń firmę z Wojewódzkim Urzędem Pracy”. Podczas spotkania zaprezentowana została aktualna oferta wsparcia ze środków unijnych i krajowych na rzecz rozwoju firm i podnoszenia kwalifikacji pracowników. W konferencji, która odbyła się w Best WESTERN Grand Hotel w Kielcach wzięli udział członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz radna Sejmiku Małgorzata Stanioch.

- Rynek pracy jest bardzo dynamiczny i nieprzewidywalny, w którym zachodzą różnego rodzaju procesy, na które nie mamy wpływu. Jeszcze nie tak dawno walczyliśmy z bardzo wysokimi wskaźnikami bezrobocia, a dziś często brakuje rąk do pracy. Ważne, aby instytucje, które w tym obszarze działają miały element zarządzania perspektywicznego. Dziękuję wszystkim osobom - od Wojewódzkiego Urzędu Pracy po Powiatowe Urzędy Pracy, instytucje otoczenia biznesu, przedsiębiorcom, samorządowcom - że potrafiliście w odpowiednim czasie o tych problemach i zagrożeniach mówić. Chcemy wprowadzić nowy instrument wsparcia dla firm, aby w jakimś stopniu zminimalizować to zagrożenie - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Uczestnikom konferencji zaprezentowano ofertę wsparcia - Bazę Usług Rozwojowych, która jest finansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Instrument ten skierowany jest na rzecz rozwoju firmy, dzięki czemu podmioty gospodarcze będą mogły lepiej konkurować na rynku.

- W naszym województwie funkcjonuje ponad 112 tysięcy podmiotów gospodarczych, z czego 95 procent to mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, a więc większość tych firm zatrudnia do 9 pracowników. Baza Usług Rozwojowych jest właśnie nakierowana na tego typu podmioty gospodarcze. Jest to instrument pobytowy, a więc taki, w którym przedsiębiorcy zgłaszają potrzeby rozwojowe czy szkoleniowe firm. Ma on służyć poprawie wydajności pracy w poszczególnych firmach, które funkcjonują na rynku. Od 2014 roku funkcjonuje Krajowy Fundusz Szkoleniowy, który miał z roku na rok być zwiększany. Jednak obecny rząd podjął decyzje o cieniach w tym funduszu na poziomie prawie 50 procent. Ten instrument powodował większą elastyczność - polegał na tym, że więcej mogliśmy zainwestować w podnoszenie kwalifikacji zawodowych, a więc mogliśmy zidentyfikować działania firmy - mówił **Arkadiusz Pieczyk**, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Uczestnicy konferencji wysłuchali prelekcji na temat wsparcia dla firm z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego oraz wystąpienia ekspertów z Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Uczestnicy spotkania zapoznali się z ofertami dla

firm, jakie proponuje Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego, propozycją Powiatowych Urzędów Pracy, wyborem najlepszej usługi szkoleniowej, czy unijnym dofinansowaniem kształcenia pracowników małych i średnich firm.



